
■発 行 日－2020年 １月１日 

■発行番号－TLK-2020-1 

介護老人福祉施設 手稲ロータス広報誌  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「新しい年を迎えて」 
 

                       社会福祉法人  手稲ロータス会 

介護老人福祉施設 手稲ロータス 

施設長  多 田 文 朗 

 新年あけましておめでとうございます。 
 入居者様のご家族様には、日頃から、当施設手稲ロータスの運営に関して、深いご理解と温かいご支援をいた
だき、心から感謝申し上げますとともに、厚くお礼を申し上げます。 
 さて、私は、昨年１０月から手稲ロータスの新たな施設長として着任させていただきましたが、施設の大きな
行事等も終了しておりましたことから、ご家族の皆様方にお目に係る機会を逸し、大変失礼をいたしております
ことをお許しいただきたいと存じます。 
 新たな年を迎え、本年も、昨年同様、恒例行事である「開設記念式典」、「夏祭り」及び「敬老祝賀会」をはじ
め、様々な行事を開催する予定でございますので、その際に、皆様方にお目にかかることができれば幸いに存じ
ます。 
 当法人手稲ロータスの理念は「四つの笑顔」を大切にすることですが、本年も、ご利用者様やご家族様、そし
て地域の皆様に楽しんでいただける、そして、皆様方が「笑顔いっぱい」になれる施設づくりを目指して、更に
努力を積み重ねて参りたいと思いますので、本年も引き続き、手稲ロータスをよろしくお願い申し上げます。 
 なお、今しばらくは、厳しく寒い日が続きます。ご家族の皆様方におかれましては、インフルエンザなどの感
染症に罹らないよう、くれぐれも体調管理には十分ご留意ください。 
 結びになりますが、新しい年が、ご家族の皆様方にとりまして良い年となりますことを心からお祈り申し上
げ、新年のごあいさつとさせていただきます。                    （2020年 1月吉日） 

各フロアごとの様子をご紹介します。 

 
家族も来てくれて 

楽しい日になりました。 

 

担当する職員と合奏する

ことができました。 

嬉しかったです。 

 
プレゼントも 

いただきました。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発 行 元：社会福祉法人手稲ロータス会 介護老人福祉施設 手稲ロータス 

〒006-003３ 札幌市手稲区稲穂３条６丁目７番５号 

編 集 者：手稲ロータス広報・研修委員会 

連 絡 先：TEL 011（685）8181／FAX 011（685）8182 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ：http://teinelotuskai.com 

 

［併設事業所］ 

■手稲ロータス（介護予防）短期入所生活介護事業所（ショートステイ）  

 

 
インフルエンザやノロなどのウィルスによる感染症が流行し

ています。これらの感染症にかかると、重い病状になりやすい

です。 

そのため、来訪者やご家族の皆様には、感染症を未然に予防

するため、次のご協力をお願いいたします。 
 

 

①  施設の玄関や居室への入・退室前に、「手指消毒」をお願いします。 

（施設の玄関やユニット玄関に、消毒液を設置しています。） 

②  せきやくしゃみが出る方は、「マスクの着用」をお願いします。   

（マスクは、１階の事務所カウンターに置いています）。 

③  発熱や下痢、吐き気などにより体調が思わしくない場合は、「面会を     

ご遠慮」いただいています。 

④  「生もの」などの食料品の持ち込みは、衛生管理上「ご遠慮」いただ  

いています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 熱い！！ 

 
もう少しで 

ビンゴだよ。 

 
かわいいねぇ。 

何か歌うのかな。 


